INDICAÇÃO Nº 398/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita remoção da ilha de trânsito localizada na entrada do Loteamento Jardim Portugal

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
remoção da ilha de trânsito localizada na entrada do Loteamento Jardim Portugal.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que na referida via existe uma ilha de trânsito, a qual
atrapalha a conversão do ônibus escolar para seguir seu itinerário.

É de se mencionar que há relatos de que, certa vez, um ônibus colidiu com uma placa,
devido à referida ilha, pois ela diminui o espaço para a conversão de veículos grandes.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 5 de setembro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 398/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador